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Spørgsmål om OPUS Nørrebro  

Spørgsmål: 

• Har regionen planer om at flytte OPUS fra bygningen i De Gamles By på 

Nørrebro?  

• Såfremt der påtænkes en flytning, kan den så fremskyndes, således at 

OPUS bygningen kan bruges af Københavns Kommune til et diabetescen-

ter?  

Baggrund 

Københavns Kommune har planer om at bygge et diabetescenter på grønne 

arealer i De Gamles By. Beboerne på Nørrebro er meget utilfredse med, at 

der bygges på de meget sparsomme grønne områder.  

Hvis OPUS bygningen kunne bruges af Københavns Kommune, kunne det mi-

nimere tab af grønne arealer. I et brev til beboerne, fra overborgmester Frank 

Jensen, hedder det bl.a.:  

”I helhedsplanen (for De Gamles By) er inddragelsen af OPUS-bygningen an-

givet som en mulighed, hvilket kræver en aftale med Region Hovedstaden. 

Disse forhandlinger er endnu ikke afsluttet og det er derfor ikke besluttet, hvor-

vidt det grønne område skal inddrages. Jeg håber, at der findes en løsning 

herpå, så vi både kan bevare æblelunden i området og få et nyt Diabetes Cen-

ter.” 

Svar: 

OPUS-funktionen bor i en ejendom i De Gamles By på Hans Kirks Vej på Nør-

rebro, som regionen for nogle år siden har solgt til Københavns Kommune til 

overtagelse i løbet af 2025. OPUS-funktionen er herefter planlagt indplaceret i 
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en bygning på Bispebjerg Hospital, som bliver ledig, når Nyt Hospital Bispe-

bjerg er bygget færdigt.  

For nylig har Københavns Kommune meddelt, at der på naboejendommen i 

umiddelbar nærhed af OPUS ejendommen planlægges byggeri af en kommu-

nal diabetesfunktion. Kommunen har derfor peget på en række alternative lo-

kalemuligheder i De Gamles By for at aflaste og kompensere ulempen for 

OPUS ved den byggestøj og øvrige gener, der vil være ved diabetesprojektet. 

Kommunen forventer at igangsætte byggeriet i foråret 2022.  

At flytte OPUS funktionen midlertidigt vil dog indebære andre ulemper i forhold 

til at bevare en sammenhængende løsning for OPUS, idet det ikke vil være 

muligt at foretage en samlet fraflytning af funktionen til de midlertidige lokaler i 

De Gamles By.  

Center for Ejendomme er i samarbejde med Region Hovedstadens Psykiatri 

derfor ved at undersøge, om OPUS funktionen midlertidigt kan genhuses på 

en anden matrikel. Dermed vil OPUS undgå ulemperne ved byggestøj i forbin-

delse med byggeriet af diabetescenteret, ligesom Københavns Kommune vil 

kunne inddrage ejendommen i planlægningen af kommunens nye diabetes-

center.  
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